
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
12. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 3.4.2019  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 244/2019 

V Soběšovicích  dne  4.4.2019 

Zpracoval :   Valošková Petra 

 

 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z  12. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.4.2019 

Přehled přijatých usnesení 
12. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 3.4.2019 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
151/12/2019 - Kontrola plnění usnesení 
156/12/2019 - Mgr.Tomáš Milata – Oprava komunikace a opěrné zdi 
158/12/2019 - ……………….. – Informace ke kontejnerům 
159/12/2019 - Krajský úřad MSK – Souhlas s řádem veřejného pohřebiště 
162/12/2019 - Obec Soběšovice – Komise stavební, životního prostředí a rekreace – Zápis 
163/12/2019 - ………………… - Návrh na pořízení změny územního plánu 
164/12/2019 - …………………- Návrh na pořízení změny územního plánu 
166/12/2019 - FOLTAN a spol. IČ: 25865111- Návrh na odkoupení podílu o vel. id.1/7 nemovitosti 
168/12/2019 - Petr Novák – NOVSIL.CZ - Cenová nabídka 
 
Rada obce   s c h v a l u j e : 
150/12/2019 - Program 12. schůze Rady obce Soběšovice 
152/12/2019 - Obec Soběšovice - Dohoda o provedení práce na dodání hlasovacích lístků 
153/12/2019 - …………………- Smlouva o nájmu hrobového místa 
154/12/2019 - …………………– Smlouva o nájmu hrobového místa 
155/12/2019 - Obec Soběšovice – Revitalizace veřejného osvětlení 
157/12/2019 - Česká telekomunikační infrastruktura a.s.-Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení  
                        služebnosti 
159/12/2019 - Krajský úřad MSK – Souhlas s řádem veřejného pohřebiště 
160/12/2019 - Základní organizace ČZS Soběšovice – Žádost o poskytnutí dotace 
161/12/2019 - Myslivecký spolek Hráz Soběšovice, spolek - Žádost o poskytnutí dotace 
162/12/2019 - Obec Soběšovice – Komise stavební, životního prostředí a rekreace – Zápis 
165/12/2019 - ČEZ ESCO, a.s. – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny  
167/12/2019 - Zdeněk Hrabec – Žádost o možnost pronájmu 
 
Rada obce   n e s c h v a l u j e : 
166/12/2019 - FOLTAN a spol. IČ: 25865111- Návrh na odkoupení podílu o vel. id.1/7 nemovitosti 
 
Rada  obce   u k l á d á :  
153/12/2019 - …………………- Smlouva o nájmu hrobového místa 
154/12/2019 - …………………– Smlouva o nájmu hrobového místa 
156/12/2019 - Mgr. Tomáš Milata – Oprava komunikace a opěrné zdi 
158/12/2019 - …………………– Informace ke kontejnerům 
159/12/2019 - Krajský úřad MSK – Souhlas s řádem veřejného pohřebiště 
162/12/2019 - Obec Soběšovice – Komise stavební, životního prostředí a rekreace – Zápis 
163/12/2019 - …………………- Návrh na pořízení změny územního plánu 
164/12/2019 - …………………- Návrh na pořízení změny územního plánu 
166/12/2019 - FOLTAN a spol. IČ: 25865111- Návrh na odkoupení podílu o vel. id.1/7  nemovitosti 
167/12/2019 - Zdeněk Hrabec – Žádost o možnost pronájmu 
168/12/2019 - Petr Novák – NOVSIL.CZ - Cenová nabídka 
 
Rada  obce   p o v ě ř u j e  :  
152/12/2019 - Obec Soběšovice - Dohoda o provedení práce na dodání hlasovacích lístků 
155/12/2019 - Obec Soběšovice – Revitalizace veřejného osvětlení 
157/12/2019 - Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení   
                        služebnosti 
160/12/2019 - Základní organizace ČZS Soběšovice – Žádost o poskytnutí dotace 
161/12/2019 - Myslivecký spolek Hráz Soběšovice, spolek - Žádost o poskytnutí dotace 
165/12/2019 - ČEZ ESCO, a.s. – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny  

 



2 
USNESENÍ 

z  12. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.4.2019 

U S N E S E N Í 
12. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 3.4.2019 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

150/12/2019 - Program 12. schůze Rady obce Soběšovice___________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

program 12. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 3. 4. 2019 

___________________________________________________________________________________ 

 

151/12/2019 - Kontrola plnění usnesení_________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

 

t  r  v á   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

677/55/2017 - Obec Soběšovice – Zápis Komise stavební, životního prostředí a rekreace 

1082/88/2018 - ……… a …………– Návrh na pořízení změny územního plánu,  

                          bod 1 a 2 

1083/88/2018 - …………………- Návrh na pořízení změny územního plánu, bod 1 a 2 

19/2/2018 - Ivo Hradil-VODOPROJEKT - Cenová nabídka na zpracování projektové  

                   dokumentace 

20/2/2018 - Obec Soběšovice - Studie cestovního ruchu v obci  

24/2/2018 - Místní knihovna Dobrá - Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb na rok  

                    2019 – bod 2. 

40/2/2018 - Zdeněk Hrabec - Žádost o investice do rozvoje kempu 

70/6/2019 - Ing. Petr Závodný - Studie řešení prostranství před úřadem 

124/10/2019 - FCC Česká republika, s.r.o. - Cenová nabídka odvozu a odstranění  

                        odpadů - bod 2. 

131/10/2019 - …………a ………- Návrh na pořízení změny územního  

                        plánu - bod 1 a 2. 

132/10/2019 - …………………- Návrh na pořízení změny územního plánu - bod 1 a 2. 

148/11/2019 - …………………- Návrh na pořízení změny územního plánu - bod 1 a 2 

v y p o u š t í   ze sledování splněné úkoly: 

83/7/2019 - Krajský úřad MSK - Upozornění 

137/11/2019 - Klub Sobíšek z.s. - Žádost o finanční podporu 

138/11/2019 - TISPOL s.r.o. - Cenová nabídka 

139/11/2019 - …………………- Smlouva o nájmu hrobového místa 

140/11/2019 - …………………- Smlouva o nájmu hrobového místa 

141/11/2019 - SIPHOUSEf.f.t. - Žádost o závazné stanovisko 

145/11/2019 - ……………-Žádost o prodej pozemku p.č.443/25 v k.ú. Horní Soběšovice 

148/11/2019 - …………………– Návrh na pořízení změny územního plánu - bod 3 

___________________________________________________________________________________ 

 



3 
USNESENÍ 

z  12. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.4.2019 

152/12/2019 - Obec Soběšovice - Dohoda o provedení práce na dodání hlasovacích lístků________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

dohodu o provedení práce na kompletaci a distribuci hlasovacích lístků pro volby do 

Evropského parlamentu, a to mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22 

Soběšovice a …………………,  bytem ………….. 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce Soběšovice podpisem Dohody o provedení práce. 

        Z: starosta, Popovičová 

        T: ihned 
__________________________________________________________________________________________ 

 

153/12/2019 - …………………- Smlouva o nájmu hrobového místa__________________________ 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 73/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22 

Soběšovice čp. 10 a panem …………………,  bytem ……………………………... 

 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o pronájmu hrobového místa č. 73/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 

739 22 Soběšovice čp. 10 a panem …………………,  bytem ………………………... 

 

Z: starosta, Popovičová 

T:ihned 
________________________________________________________________________________________ 

 

154/12/2019 - Ludmila Kašparová – Smlouva o nájmu hrobového místa______________________ 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 22/U uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22 

Soběšovice čp. 10 a paní …………………,  bytem ……………………………... 

 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o pronájmu hrobového místa č. 22/U uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 

739 22 Soběšovice čp. 10 a paní …………………,  bytem ……………………………... 

 

Z: starosta, Popovičová 

T:ihned 

___________________________________________________________________________________ 

155/12/2019 - Obec Soběšovice – Revitalizace veřejného osvětlení____________________________ 



4 
USNESENÍ 

z  12. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.4.2019 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

1. Výzvu k podání nabídky 

2. Zadávací dokumentaci VZ malého rozsahu na stavební práce 

3. Smlouvu o dílo 

4. 4-člennou komisi pro výběrové řízení vč. náhradníků s termínem konání 17. 4. 2019 

v 15,00 h na obecním úřadu ve složení: Ing. Boris Guziur, Ing. Ivo Papala, Ivo Dominík, 

Mgr. Michael Sýkora, 

Náhradníci : Petr Voznica, Tomáš Dámek 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem smlouvy o dílo a ostatní související dokumentace. 

___________________________________________________________________________________ 
 

156/12/2019 - Mgr. Tomáš Milata – Oprava komunikace a opěrné zdi________________________ 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

cenovou nabídku Mgr. Tomáše Milaty, Petřvaldská 352/69, 736 01 Havířov na opravu 

komunikace a opěrné zdi na p. č. 340/15 v k. ú. Horní Soběšovice  

 

u k l á d á 

 

1. Projednat další postup oprav s vlastníkem pozemku na parc. č. 340/15 v k.ú. Horní 

Soběšovice 

2. Zajistit alespoň dvě další cenové nabídky                                  Z: starosta 

      T: 2019 
___________________________________________________________________________________ 

 

157/12/2019 - Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení             

                        služebnosti_____________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 488/14 v k.ú. 

Horní Soběšovice  pro stavbu 16010-047215 RVDSL1920_M_T_DDMA29-

DDMA1HR_MET k umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 

sítě 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem smlouvy. 

___________________________________________________________________________________ 

 

158/12/2019 – p…………………… – Informace ke kontejnerům_____________________________ 



5 
USNESENÍ 

z  12. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.4.2019 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

emailovou korespondenci p………………. z období od 21.3. 2019 do 29.3.2019, týkající 

se umístění kontejnerů a popelnic na  p. č. 331/4  a v blízkém okolí a informace z roku 

2015 (4 mailové zprávy), týkající se odpadů 

 

u k l á d á  

 

odpovědět žadateli. 

      T: 17.4.2019 

      Z : Starosta 

___________________________________________________________________________________ 

 

159/12/2019 - Krajský úřad MSK – Souhlas s řádem veřejného pohřebiště____________________ 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Souhlas s řádem veřejného pohřebiště Soběšovice na p.č. 397/2 v k.ú. Pitrov, vydaný dne 

26. 3. 2019 Krajským úřadem Moravskoslezského kraje 

 

s c h v a l u j e  

 

Řád veřejného pohřebiště Obce Soběšovice  

 

u k l á d á  

 

vyvěsit tento řád na webových stránkách obce a ve vývěsní skříňce u hřbitova. 

 

T: 10.4.2019 

Z: starosta, Valošková 

___________________________________________________________________________________ 

 

160/12/2019 - Základní organizace ČZS Soběšovice – Žádost o poskytnutí dotace_______________ 
 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice 

čp. 10 a Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Soběšovice, 739 22 

Soběšovice čp. 10, a to na základě schváleného rozpočtu obce na rok 2019 ve výši 

20.000,- Kč  

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce Soběšovice podpisem smlouvy. 

___________________________________________________________________________________ 

161/12/2019 - Myslivecký spolek Hráz Soběšovice, spolek - Žádost o poskytnutí dotace__________ 



6 
USNESENÍ 

z  12. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.4.2019 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice 

čp. 10 a Mysliveckým spolkem Hráz Soběšovice, spolek, 739 22 Soběšovice čp. 242, a to 

na základě schváleného rozpočtu obce na rok 2019 ve výši 20.000,- Kč  

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce Soběšovice podpisem smlouvy. 

___________________________________________________________________________________ 

 

162/12/2019 - Obec Soběšovice – Komise stavební, životního prostředí a rekreace – Zápis________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zápis Komise stavební, životního prostředí a rekreace ze schůze dne 26. 3. 2019 

 

s c h v a l u j e  

 

návrh Komise, bod 3.1.,- zapracovat připomínky Ing. Peřiny do návrhu projektu 

ozelenění 

 

u k l á d á   

 

1. předat podklady zpracovateli projektové dokumentace Ing. Závodnému. 

2. zadat zpracování studie rekonstrukce budovy hřiště 

Z: starosta 

T: ihned 
___________________________________________________________________________________ 

 

163/12/2019 – p……………... - Návrh na pořízení změny územního plánu_____________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, část parc. č. 269 v k.ú. Dolní 

Soběšovice navrhovatele p. …………………,  bytem ……………………………...na 

území obce jako plochu pro rekreaci 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 269 v 

k.ú. Dolní Soběšovice navrhovatele …………………,  bytem 

……………………………... 

 

 



7 
USNESENÍ 

z  12. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.4.2019 

 

na území obce jako plochu pro rekreaci do Komise stavební, životního prostředí a 

rekreace Rady obce Soběšovice. 

T: 2019 

Z: starosta  
 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 269 v k.ú. Dolní 

Soběšovice navrhovatele ……………………..,  bytem ……………………………... 

na území obce jako plochu pro rekreaci s vyjádřením Komise stavební a životního 

prostředí Rady obce Soběšovice mezi další navrhovatele změn územního plánu obce 

Soběšovice k dalšímu projednání v Zastupitelstvu obce Soběšovice.  

T: 9/2019 

Z starosta 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice.  

T: ihned  

Z: starosta  
___________________________________________________________________________________ 

 

164/12/2019 – p……………….. - Návrh na pořízení změny územního plánu___________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, část parc. č. 314/14 v k.ú. 

Horní Soběšovice navrhovatele …………………,  bytem ……………………………... 

na území obce jako plochu pro výstavbu rodinného domu 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 

314/14 v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatele …………………,  bytem 

……………………………... na území obce jako plochu pro výstavbu rodinného domu 

do Komise stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce Soběšovice. 

T: 2019 

Z: starosta  
 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 314/14 v k.ú. 

Horní Soběšovice navrhovatele …………………,  bytem ……………………………... 

na území obce jako plochu pro výstavbu rodinného domu s vyjádřením Komise stavební 

a životního prostředí Rady obce Soběšovice mezi další navrhovatele změn územního 

plánu obce Soběšovice k dalšímu projednání v Zastupitelstvu obce Soběšovice.  

 

T: 9/2019 

          Z starosta 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice.  

 

T: ihned  

Z: starosta  
___________________________________________________________________________________ 

 

 



8 
USNESENÍ 

z  12. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.4.2019 

 
165/12/2019 - ČEZ ESCO, a.s. – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny____________  

 
Rada obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e  
 
Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN) na dobu 
určitou a to od podpisu smlouvy do 31.12.2020 za ceny dané Přílohou této smlouvy 
 
p o v ě ř u j e  
 
starostu obce podpisem smlouvy. 

___________________________________________________________________________________ 
 

166/12/2019 - FOLTAN a spol. IČ: 25865111- Návrh na odkoupení podílu o vel. id.1/7 nemovitosti 
                         

Rada obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
návrh FOLTAN a spol., IČ: 25865111, likvidačního správce pozůstalosti, na odkoupení 
podílu o vel. id.1/7 nemovitosti p. č. 340/52 v k.ú. Horní Soběšovice za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem ze dne 25. 2. 2019 č. 6635/16/2019 ve výši 3760,- Kč 
 
n e s c h v a l u j e  
 
návrh na odkoupení podílu o vel. id.1/7 nemovitosti p. č. 340/52 v k.ú. Horní Soběšovice 
za cenu stanovenou znaleckým posudkem ze dne 25. 2. 2019 č. 6635/16/2019 ve výši 
3760,- Kč 
 
u k l á d á  
 
odpovědět navrhovateli s tím, že Obec Soběšovice by měla zájem o zmíněný pozemek 
pouze v případě bezúplatného převodu. 
          Z: Starosta 
          T: 5.4.2019 

___________________________________________________________________________________ 
 

167/12/2019 - Zdeněk Hrabec – Žádost o možnost pronájmu________________________________ 
 

Rada obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e    
 
žádost p.Zdeňka Hrabce, Soběšovice čp.68, nájemce Kempu pod Husarůvkou, o možnost 
pronájmu vlastního stánku s občerstvením, který se nachází na pronajatém pozemku 
Kempu pod Husarůvkou 
 
u k l á d á  
 
informovat žadatele.        Z: Starosta 

T: ihned 

___________________________________________________________________________________ 

 



9 
USNESENÍ 

z  12. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 3.4.2019 

 

168/12/2019 - Petr Novák – NOVSIL.CZ - Cenová nabídka________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

cenovou nabídku na rok 2019 na opravy komunikací tryskovou technologií Jetpatcher 

 

u k l á d á  

 

zajistit alespoň jednu další cenovou nabídku. 

T: ihned 

Z: místostarosta 

 

 

Rada obce Soběšovice nepřijala rozhodnutí ve věci zřízení sjezdu sousední nemovitosti parc. č. 333/3 

k místní komunikaci parc. č. 331/4, a to přes parc. č.333/2, vše v k.ú. Horní Soběšovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš   D á m e k, v.r.                Petr   V o z n i c a, v.r.  

Místostarosta obce                  Starosta obce          

                 


